DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 023 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 23 DE FEVEREIRO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0013/2023

Processo Administrativo nº 025/2023

OBJETO: Execução de dedetização nas áreas internas e externas de todos os prédios públicos do

município de Santana dos Garrotes/PB, obedecendo a lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações

posteriores.

.FUNDAMENTO: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

RECURSOS: Próprios e/ou Programas.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: JOSE VIEIRA DA SILVA FILHO – ME – CNPJ Nº 18.008.900/0001-40, com

sede na Rua São Paulo, 211, Centro, CEP: 58.780-000, Diamante – PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 17.375,00 (dezessete mil trezentos e setenta e cinco

reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 10/01/2023 a 31/12/2023.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 023 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 23 DE FEVEREIRO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0017/2023

Processo Administrativo nº 034/2023

OBJETO: Locação de imóvel urbano, prédio em alvenaria, com área aproximada de 200 (duzentos)

metros quadrados, edificada em terreno de 16 (dezesseis) metros de frente e fundos por 34 (trinta e

quatro) metros, ambos os lados. Situado na Rua Manoel Batista, s/n, Centro, Santana dos Garrotes/PB;

para instalação da sede da Secretaria de Assistência Social e Órgãos associados deste município, por

um período de 11 (onze) meses, em conformidade com o art. 24, inciso X da lei 8.666/93 e alterações

posteriores.

FUNDAMENTO: Art. 24, inciso X da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

RECURSOS: Próprios e/ou Programas.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: EDMILSON LAURINDO DE ALMEIDA, CPF: 981.506.934-91, residente e

domiciliado na Rua Izidro Araújo Passos, s/n, Centro, CEP: 58.795-000 Santana dos Garrotes/PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais), com valor

mensal de R$ 900,00 (Novecentos reais).

 DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 14/02/2023 à 31/12/2023.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 023 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 23 DE FEVEREIRO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0002/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB, através de seu Pregoeiro Municipal, no uso de

suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada

através do EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023, tendo por objetivo o fornecimento parcelado de peças

junto ao mercado paralelo destinados a veículos oficiais diversos da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, com

vigência até 31 de dezembro de 2023, obedecendo às disposições da Lei Federal nº 10.520 de 17/01/2002; Decreto Federal

nº 3.555, de 08/08/2000; Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se subsidiariamente, no couber, a

Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações posteriores, pois observou que parte dos recursos é proveniente de verba da

união, sendo assim optou por cancelar o presente processo para posterior abertura na forma de pregão eletrônico.

Qualquer informação poderá ser obtida no setor de Licitação no endereço acima mencionado, nos horários de expediente

normal.

Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, 14 de fevereiro de 2023.

Francisco Barboza de Morais

Pregoeiro Oficial

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 023 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 23 DE FEVEREIRO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE ATA FRACASSADA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

O PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB torna público e para

conhecimento de quem interessar, que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023, Tipo menor preço

por item, cujo objeto: aquisição de um veículo furgão original de fábrica, 0 (zero) km, adaptado para

ambulância simples remoção para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de

Santana dos Garrotes - PB, foi considerada FRACASSADA, em razão da desclassificação das

empresas participantes por preços excessivos.

Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, 17 de fevereiro de 2023.

Francisco Barboza de Morais

Pregoeiro Oficial

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 023 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 23 DE FEVEREIRO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012/2023

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SANTANA DOS GARROTES, Estado da Paraíba, torna
público para conhecimento dos interessados, que, fará realizar no dia 08 de março de 2023, às 09:00 (nove)

horas, no Prédio da Prefeitura Municipal, situado à Rua João Araújo Fonseca, s/n, Centro, Santana dos

Garrotes/PB. O Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 0012/2023, Tipo menor preço

por LOTE, objetivando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gestão, análise e de
assessoramento para retificação, recuperação e ressarcimento de taxas de concessão pública em Telecom e ERBs

(estações de rádio base), obedecendo às disposições da Lei Federal nº 10.520 de 17/01/2002; Decreto Federal nº

3.555, de 08/08/2000; Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se subsidiariamente, no
couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações posteriores e determinação do Edital.

Qualquer informação poderá ser obtida no setor de Licitação no endereço acima mencionado, nos

horários de expediente normal.

Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, 17 de fevereiro de 2023.

Francisco Barboza de Morais
Pregoeiro Oficial

	AVISO DE CANCELAMENTO
	AVISO DE LICITAÇÃO